per apostolicas litteras tum per nostras de turbatione comuni ubique terrarum exie-

rant, consequens est et dignum, ut vos reformate pacis nova letificent et omnis que

potuit inhesisse turbatio sopiatur. Noveritis igitur, quod per illius gratiam, qui pro-

so cellam convertit in auram et dissidentium a mentes in unam conciliat voluntatem, facto

publice ac soleinpniter, sicut a catholico principe fieri debuit, quod forma ecclesie requi-

rebat, vicesimo octavo preteriti mensis b Augusti per venerabiles viros apostolice sedis Au«. 28 .

legatos T(ohannem) Sabinensem episcopum et magistrum Thomam tituli Sancte Sabine

presbyterum cardinales, presentibus principibus et diversarum gentium multitudine in-

35 finita, in generali totius christianitatis tripudio fuimus solempniter absoluti. Deinde ut

post absolutionem ex omni presentia corporum mentium serenitas gratius sequeretur,

primo Septembris apostolicam sedem adivimus et sanctissimum patrem dominum Gre- Sept. i.

gorium Dei gratia summum pontificem vidimus reverenter. Qui affectione paterna nos

recipiens et, pace cordium sacris osculis federata, tam benevole, tam benigne propo-

4o situm nobis sue intentionis aperuit de ipsis que precesserant, nil omittens et singula

prosequens evidentis iudicio rationis, quod etsi nos precedens causa commoverit vel

rancorem potuerit aliquem attulisse, sic benivolentia, quam persensimus in eodem,

omnem motum lenivit animi et nostram amoto rancore serenavit adeo voluntatem, ut

non velimus ulterius preterita memorari, que necessitas intulit, ut virtus ex necessitate

45 147. a
)
discidentium e. b

)
mense c.

1 ) Cf. Rodenberg I, nr. 418.
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prodiens operaretur gratiam ampliorem. Remisimus autem specialiter singulis et gene-

raliter universis qui contra nos olim summo pontifici adheserunt, et in hiis et aliis,

que sibi grata fuerunt, apostolice condescendimus voluntati, habentes eum in omni

reverentia, qua sibi tamquam unico et universali patri tenemur, et nos ei pro devoto

ecclesie filio exhibentes in eo vinculo caritatis, quo sacerdotium et imperium adinvicem

sunt coniuncta. Super quibus omnibus, quia c vos cupimus nostrorum esse participem

gaudiorum, dilectionem vestram plene certam fieri volumus et iocundam.

148. EPISTOLA GREGORII IX. AD REGEM ERANGOREM. (Sept. Ocf.)

Ree/, nr. 21; Pcrtzii exemplar supplendum erat e Raynaldo a. 1230 § 13. Eodem
modo Rodenberg I, nr. 419. Iluillard -Breholles III, 229 mentionem tantum fecit huius